[image: image1.jpg]

[image: image2.png]Requer imento N° 129/2020 - PROTOCOLO 322/2020 - 07/02/2020 08:02

Câmara Municipal de Tatuí

Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br

e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº_____/2020

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar ao Exma. Sra. Prefeita Municipal de Tatuí Maria José Pinto Vieira de Camargo, para que sejam tomadas providencias para obras para iluminação na Via Municipal JOSÉ DOMINGUES  desde a SP 127 entre o km 128 e 129, passando em frente a Igreja Congregação Cristã no Brasil do Bairro Jurumirim

J U S T I F I C A T I V A

Em visita ao bairro Jurumirim, tive a reclamação dos moradores que reclamaram para que seja feita a Iluminação na Via Municipal JOSÉ DOMINGUES  desde a SP 127 entre o km 128 e 129, passando pela IGREJA CONGREGAÇÃO CRISTÃ NO BRASIL,  até o seu cruzamento próximo ao campo de futebol, visto que os moradores e frequentadores da Igreja tem muito risco ao transitar a noite nesse ponto especificamente, e que seus filhos também ficam expostos aos riscos da escuridão noturna e que se mobilizaram até fazendo um abaixo assinado.  Portanto, dada a informação acima exposta e tendo em vista o papel do Poder Público em produzir ações no sentido de garantir a segurança e o bem estar dos cidadãos e cidadãs, encaminhamos o presente Requerimento.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 06 Fevereiro de 2020.

Ronaldo Mota
Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”